Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 12 DE MARÇO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 611PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 016/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO Nº 011/2012 - NA FORMA
ELETRÔNICA

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de clorímetro digital e tabletes de
cloro, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 3.255,00 (três mil
duzentos e cinquenta e cinco reais).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”

Recebimento das Propostas: A partir das 08h30min do
dia 15/03/2012 até às 10h00min do dia 02/04/2012.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 10h01min
até às 13h14min do dia 02/04/2012.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13h15min do
dia 02/04/2012.

Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul,
Estado do Paraná, pelo telefone 42 3237 8500 ou pelo
e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 12 de março de 2012.

DECRETO Nº 046/2012

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando a Lei 1727 (PPA 2010-2013) de
16/12/2009, Art. 4º, Parágrafo 2º; e;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1841
(LDO 2012) de 30/12/2011, Art. 13, e;
Considerando a Lei 1842 (LOA 2012), de 30/12/2011
publicada em 30/12/2010, Art. 6º, Inciso I:
D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral,
devidamente compatibilizado nas ações do PPA, LDO
e LOA no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para
reforço da seguinte dotação orçamentária:

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06.01 Fundo Municipal de Saúde
103010005.2.026000 Manutenção da Atenção Básica
em Saúde
 3.1.90.94.00.0000 INDENIZAÇÕES TRA-
BALHISTAS
344 Fonte: 01495 Atenção Bási-
ca...................................................................R$
5.000,00

TOTAL................................................R$ 5.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do
Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial das
seguintes dotações:

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06.01 Fundo Municipal de Saúde
103010005.2.026000 Manutenção da Atenção Básica
em Saúde
 3.3.90.30.00.000 MATERIAL DE CONSU-
MO

351 Fonte: 01495 Atenção Bási-
ca...................................................................R$
3.000,00
 3.3.90.33.00.000 PASSAGENS E DESPE-
SAS COM LOCOMOÇÃO
355 Fonte: 01495 Atenção Bási-
ca...................................................................R$
1.000,00
 3.3.90.35.00.000 SERVIÇOS DE CON-
SULTORIA
358 Fonte: 01495 Atenção Bási-
ca...................................................................R$
1.000,00

TOTAL...............................................R$ 5.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 12 de março de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 047/2012

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – pelo exercício de direção de Es-
cola Municipal, e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e;
Considerando disposição legal contida na Lei Or-
dinária nº 1830 de 14 de outubro de 2011;

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, pelo
exercício de Direção da Escola Municipal Maria Flora
Scaramella Moreira, em 20% sobre o salário básico da
Carreira do Professor (Nível "A" Classe "1" sobre 40
horas), a Servidora Municipal Sonia Valéria da Rosa,
Matrícula n° 25518, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 12 de março de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 048/2012

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – pelo exercício de direção de Es-
cola Municipal, e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e;
Considerando disposição legal contida na Lei Or-
dinária nº 1830 de 14 de outubro de 2011;

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, pelo
exercício de Direção da Escola Municipal Nadir Mai-
nardes Carneiro, em 20% sobre o salário básico da
Carreira do Professor (Nível "A" Classe "1" sobre 40
horas), a Servidora Municipal Luciane Cristina Gon-
çalves, Matrícula n° 16250, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 12 de março de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 049/2012

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – pelo exercício de direção de Es-
cola Municipal, e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e;
Considerando disposição legal contida na Lei Or-
dinária nº 1830 de 14 de outubro de 2011;

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada,
pelo exercício de Direção da Escola Rural Municipal
Eurides Martins, em 20% sobre o salário básico da
Carreira do Professor (Nível "A" Classe "1" sobre 40
horas), a Servidora Municipal Solange de Aparecida
Flugel Mara, Matrícula n° 25194, lotada na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 12 de março de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal